
Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 24.05.2023 16:14
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от24.05.2023 № 85-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О внесении 
изменений в Решение Думы 
Волотовского муниципального 
округа от 29.10.2020 № 19

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского 
муниципального округа от 29.10.2020 № 19».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального 
округа заместителя председателя комитета финансов С.Ю. Николаева.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов



ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от № 
п. Волот

О внесении изменений в решение 
Думы Волотовского муниципального 
округа от 29.10.2020 № 19

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом 
Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа 
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от 

29.10.2020 № 19 «Об утверждении положения о налоге на имущество 
физических лиц на территории Волотовского муниципального округа» 
следующие изменения:

1.1. Строку 6 пункта 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«6 Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных пунктом 10 стать 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации с кадастровой стоимостью 

до 4 200 000 рублей включительно
свыше 4 200 000 рублей
а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей 

1,0
2,0

»

1.2. Строку 7 пункта Положения 2.2 исключить;
1.3. Подпункты 3.1. и 3.4. Положения пункта 3 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечению 

одного месяца со дня его опубликования и не ранее 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

"Волотовские ведомости" и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

Глава Волотовского муниципального 
округа 
А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа
Г.А. Лебедева


